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PROTOKOLL PER ZBATIMIN
E MARREVESHJES SE BASHKEPT]I{IMIT KERKIMOR.
SHKEI\COR MIDIS AKADEMISE SE SHKENCAVE TE
SHQIPERISE DHE AKADEMISE SE SHKENCAVE DHE

TE ARTEVE TE KOSOYES

Akademia e Shkencave e Shqip€rise dhe Akademia e Shkencave dhe e

Arteve e Kosoves, nE zbatim t€ Marreveshjes se Bashkepunimit Kerkimor-

Shkencor te nenshkruar ndermjet tyre me 8 shtator 2000 ne Tirane, ran€

dakord te ndermarrin veprimtarite e m€poshtme:

l. Hartimi i perbashket i vepr€s "Histona e Popullit Shqiptar".

2. Hartimi i Platformes se Enciklopedise Shqiptare.

3. Organizimi i veprimtarive shkencore me rastin e 30-vjetorit te

Kongresit te Drejtshkrimit.

4. Baslrkerendimi i pun€s ne fushe te terminologiise tekniko-
. shkencore.

5. Hartimi i "Fjalorit te bim€sis€ shqiptare"

6. Botim i perbashket i punimeve dhe i akteve te Simpoziumeve, te

Konferencave ose Kongreseve t€ organrzuara bashkerisht.

7 . Organizrmr i ekspeditave te p€rbashketa n€ Shqiperi e n€ Kosove:

ne fushen e arkeologjise; ne fushen e etnografis€; ne fushen e

gjeografis€ dhe n€ fusha te tjera

P€r secilen prej veprimtarive do te hartohen programe te posagme

pune te miratuara nga organet p€rkatese te te dy Akademive.

Per te ndjekur ecurin€ e reahzimit te veprimtarive t€ parashikuar n€

kete Protokoll, perfaq€sues te te dy paleve do te takohen t€ pakten nje here

n€ vit. Vendi dhe data e takimit do te percaktohen me korrespondence.



Ky protokoll mund te ndryshohet ose te shtohet me miratimin e te dy

paleve.

Protokolli eshte i vlefshem per nje periudhe dyvjegare qe nga data e

nenshkrimit.

N€nshkruar ne Tirane m€ 8 shtator 2000 n€ dy kopje me permbajtje

dhe vler€ t€ njejte

PER AKADEMINE E SHKENCAVE

DHE TE ARTEVE TE KOSOVES

PER AKADEMIIYE E SHKENCAVE

TE SHQIPERISE
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